---

<sup>1</sup> 29 September

<sup>2</sup> Aulus Gellius (ca. 125-ca. 180): Roman author and grammarian

<sup>3</sup> Gellius, 15, 7, 1

[147] Augustus quoque in epistolis ad Gajum laetatus est, se tertium et sexagesimum annum evasisse. Alphonsus, rex Aragonum hoc temporis agens ulcus<sup>1</sup> in genu dolorosum ac paene exitiale sustinuit. Mater mea Victoria - ut *parva magnis aequem* - huc<sup>2</sup> aetatis provecta vicina morti fuit. Tenet natura suam morem, sed confidite: naturae dominus Deus est, cujus hic modo causam gerit. Evadet periculum princeps vester.”

[148] Albertus, marchio Brandenburgensis, inter haec multa cum Prutenis religiosis agitat conventaque cum Bohemis recipi suadere nititur, nam eam esse unicam viam<sup>3</sup>, qua vendicari Pruscia possit, nec mirum videri debere magnam expeti pecuniam, ubi magna auxilia promittuntur. Homo eloquens et auctoritate praeditus facile omnes in suam sententiam trahit. Religiosi vel inviti marchionis sequi consilium statuunt, at dum quaerunt aurum neque inveniunt, ex proposito excidunt, rursusque consilia legatorum Caesaris et aliorum quaerunt. Fit conventio in praetorio civitatis. Ibi, cum exposita essent ea, super quibus consulendum videbatur, eques quidam, Franco, homo<sup>4</sup> minime malus, “Nescio”, inquit, “quinam<sup>5</sup> homines Theutones sumus. Juris certe nostri atque communis boni desertores sumus. Omnes, quae sua sunt, quaerunt; nos regni nostri fines ac jura negligimus. Gallici pro jure coronae suae pugnant. Anglici mori malunt, quam de coronae debito quidquam dimittant. Hungari bellum assiduum pro corona gerunt. Bohemi cum Saxonibus de limitibus coronae litigant. Poloni ad coronam suam spectare Prusciam dicunt: et quid nos desides de nostra corona<sup>6</sup> dicimus? Et quae – oro – corona est, cujus vel majora vel digniora sint<sup>7</sup> jura? Nemo coronae nostrae curam gerit. Corona excellens est, sublimis est, sed nemo eam respicit, indefensa desertaque manet.

[149] Tum Gurcensis episcopus “Mirare,” inquit, “ ut video, vir bone, non esse<sup>8</sup>, qui coronam nostram tueatur. Tacite, quod illa cingit caput, accusas quasi elingue mutumque sit. Desine – obsecro – mirari, non est capiti nostro, {236v} quod manducet<sup>9</sup>. Ceteri reges ditem cameram habent, hinc jura coronae tuentur. Camera nostra inops nihil regi nostro praebet. Age deinde, qui sunt jura coronae nostrae<sup>10</sup> occupantes nisi nostri? Si velit imperator jura coronae<sup>11</sup> vendicare, suos primum principes in jus vocare cogetur<sup>12</sup>, quod quam tutum sit, ipse nosti.”